Ausf. Perg. mit SS (3 und 6 besch.). - D Kurköln U 404; ebda. Kart. 1 S. 148 ; 4 
Nr. 41 sowie II 2710 BI. 3 5. - Druck: Lac. III Nr. 371. - Reg. : KUB I Nr. 39P (wie 
Lac. mit falschem Datum Febr. 7). 

1342 Oktober 14 (Hülchrath) 167 

Wilhelmus de . Vrymershem, Amtmann zu Uerdingen, bekundet, daß Erz
bischof W alram von Köln ihm gemäß inserierter Urkunde vom selben Tage 
die Burg Twingenberg, die dieser von Goswinus de Twingenberg gekauft 
hatte, auf Lebenszeit als erzbischöfliches Offenhaus übertragen hat, nach
dem Wilhelmus 100 Gulden des Kaufpreises dem Erzbischof gesd1enkt und 
sich verpflichtet hatte, in der total verfallenen Burg ein Haus zu errichten 
und innerhalb der nächsten vier Jahre auf seine Kosten für 400 köln. Mark 
Reparaturen vorzunehmen. 
Universis presentes litteras visuris et audituris ego Willtelmus de Vrymers
ltem notum facio, quod, cum reverendus pater et dominus meus dominus 
Walramus archiepiscopus Coloniensis castrum suum et ecclesie Colonien
sis dictum Twingenberg cum attinentiis et pertinentiis suis michi ad dies 
vite mee concesserit tenendum, possidendum et ltabendum, prout in litteris 
eiusdem super ltoc michi datis clarius continetur, quarum tenor sequitur 
in ltec verba: 

Nos Walramus Dei gratia sancte Colonie
.
nsis ecclesie archiepiscopus, 

sacri imperii per Italiam archicancellarius, notum facimus universis 
presentes litteras inspecturis, quod, cum discretus vir Willtelmus de 
Vrymersltem, officiatus noster in Urdinge11, in subventione111 emptio11is 
castri Twinge11berg et attinentiarum eiusdem per nos ecclesie nostre 
nomine a Goswino de Twingenberg ac suis lteredibus emptorum cen
tum ßorenos auri parvos nobis donaverlt et persolvel'it liberaliter in 
pecunla numerata, 11os propter servitia et fidelitatem ipsius in ltiis et 
aliis nobis sepius impensas et infuturis impe11dendas et ut in dicto 
castro, quod quidem in edificiis ruinosum est totaliter et collapsum, 
domum et mansionem edificet, exponendo scilicet de suo circa repara
tionem ipsius castri et edificia ltuiusmodi quadringentas n1arcas deHa
riorum pagamenti Coloniensis infra quatuor annos proximos ad bonam 
computationem et rationabilem demonstrationem de expositis ltuius
modi nobis vel amicis nostris faciendam, quodque ipsum castrum in 
edificiis conservet, idem castrum Twingenberg cum universis attinen
tiis et pertinentiis eiusdem, prout a prefato Goswino ipsum colt�para
vinlus, dicto Willtelmo de Vrymersltem concessimus et concedintus 
quamdiu vixerit tenendum, posside11dum et ltabe11dum sie tamen, quod 
de eodem castro contra om11em ltominem nemine excepto 11os, succes
sores nostri et ecclesia Colonie11sis Iuvare nos poterimus tamquam de 
proprlo et libero nostro castro et ipse 11os et dietos nostros successores 
ac ecclesiam Colo11iensem ac 11ostros et eorundem officiatos et amicos 
ad idem castrum slne difficultate, mora et contradictione quibuscum
que admittere tenebitur sine dampno quident suo et sub expensis 
nostrls, qua11do et quotienscuntque super ltoc fuerlt requisitus. Pre
terea dictum castrum et attlnentias vel pertlnentias eiusdem vel ali
quid de ipsis non vendet nec obligabit nec quocumque tytulo alienabit, 
sed lpsis ute11do tamquam suis salva tamen rerum substantla ea nobis 
et ecclesie nostre fideliter conservabit. Bt post mortem eiusdem ipsum 

castrum cuut attinentiis et pertinentiis suis predictis necnon cum 
edißciis et meliorationibus suis quibuscumque, que et quas in ipso 
fecerit vel ad ipsum et ad augmentatlonem reddituum, jurium et boHo
rum eiusdem quomodolibet conquisiverit, ad ecclesiam ColonJensem 
absolute et . libere revertentur nicltil juris vel actionis lteredibus suis 
vel cuicumque alteri suo nomine in ipsis penitus reservato, prout ltec 
omnla et slngula prefatus Willtelmus promlsit et corporaliter juravif 
se servaturum, facturum et effecturum ßdeliter sine dolo. In quarum 
testimonlum sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Hil
keroyde anno Domini M° CCC0 XL secundo feria secunda post festum 
beatorum Gereanis et sociorum eius. 

Promist et promitto ac Corporaliter juravi prefato domino meo suo et 
ecclesie Coloniensis nomine, quod omnia et singula in dictls litteris con
tenta faciam et servabo ac efßciam ßdeliter sine dolo recognoscens specia
liter et expresse, quod post obi tum meum dictum castrum cum attinentiis 
et pertinentiis suis quibuscumque necnon cum meliorationibus et edificils, 
que in ipso faciam vel ad lpsum et ad augmentationem reddltuum, jurium 
vel bo11orum ipsius conquiram quomodolibet vel procurabo, ad eccleslam 
ColonJensem absolute et libere revertetur nicftil juris vel actionis in eisdem 
vel ob ipsa lteredibus meis vel cuicumque altert nomine meo penitus 
reservatis. In quorum testlmonium atque ßdem presentem lltteram dicto 
domino meo arcltieplscopo et ecclesie Colonlensi sigillis meo et discretorum 
virorum domini Renrief advocati de Nersen militis et Buvo de Vrymersltem 
consanguinei mei tradidi sigillatum. Et nos Henricus advocatus de Nersen 
et Buvo de Vrymersltem predicti ad preces domini W illtelmi de Vrymerslte11t 
sigilla nostra presentibus apposuimus in testimonium om11ium premissorum. 
Datum anno et die quibus supra etc. 

D Kurköln Kart. 4 Nr. 42. 

1342 November 12 (crast. b. Ma1'tini ep.) 168 

Goyswinus de Twyngenberg, Knappe, quittiert dem Wilhelmus de Vry
mersheym, Pastor in Boychem, namens des Erzbischofs Walram von Köln 
den Empfang von 300 Gulden für den Verkauf seiner Burg Twyngenberg. 
Siegler: der Aussteller und die Uerdinger Schöffen. 

D Kurköln Kart. 4 Nr. 456. 

1343 Juli 1 (Lechenich; tertia feria post f. apost. Petri et Pauli) 169 

Isebrandus dictus Proyt de Vrymersheym, Knappe, trägt dem Erzbischof 
Walram von Köln sein Allod up der Hart bei Rheinberg ( a1'ea111 sive 
monticulum) zu Lehen auf und verpflichtet sich, das zu errichtende Haus 
nur mit Holz und Erdwällen gegen nächtliche Überfälle zu befestigen. Als 
Bürgen stellt er seinen Verwandten Wilhelmus de Vrymersheym und seinen 
Bruder Gerardus, Pfarrer zu Beyeheim bzw. Budeberg. Siegler: Aussteller 
und Bürgen.